| 11y
endi, que Spivitu fancto duce s inipfa syrhodo a

nobis de Cﬂﬂfflfﬂ: et .-::fﬁ’ﬂﬁﬁ Ks’um'nm’y?:mm'nm
Ep:ﬁﬂpﬂrum ﬂﬂﬂrﬂrum decernentur aut mnﬁf—-
tuentur .

L A4VS DEDO.
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CONSTITVTIONES ALIQVAE

SYMMORVM PONTIFICYVDM,

oVARYM MENTIO sYPRA FIT LOCIS 5Y 15,

BREVE QVO §. D N. PIVS PAPA V.
hortatur locorum ordinartos,ut in [uis cinitacibus 5 et picecefibus
Ecelefias fen loca alia,in quibus puert n Doétrina Chri-
ftiana crudiri debeant,deputent cum faeuleare Chri-
ftifidelium Confraternitates m Eeelefijs feu lo-
cis huiufinodi ertgendi, ac [ndulgentia pro
Confratribus , ¢t pucros docentibus .

PIVS PAPA V.

D vERPETVAM RE! MEMORIAM.
Fx debito paStoralis offict, nobis, meritis licet
imparibus,ex alto commiffi, ad ea libenter intew
dimus,per qua divinus cultus fideliumq. dewotio
ubiq. fufcipiat incrementum , ac ipfos fideles ad
id indulgentijs , remiffionibus vuitamus,ut Chre

flifideles ipfr per temporalia,qua egerint, confequi kalcant pi.e-
mia falicitatis cterne. NoOSIQUHT attendentes quod mfantes
et pueri bonis moribus , et exercitiss educatt, quafi femper ni-
tam pudicam , honeStam , et exemplarem , ac aliquando [an-
Efam agunt , e connerfo antemn qui parentum carentia,fen pan-
pertate, aut incuria,nel ignana non fic educati perfape ducun-
tur in exitium , et quod peius eft , fecuwm ducnnt pluresin in-
teritum . wndefi dilizenter educati, etin doftrina Christiaia

instruéli fuerint,a vitiis,et multis alis crroribsus retrabentur .
Confiderantes etiam , prout cx fide dignis relatibus intellexi-
rans , quod nonnulli approbate Hite Chriftifideles, eharitate
omnium fuprema uirtute,circa boc tarm pum , tamq. R eipnbli-
et [iluberimum opis accerfiti,in fingulis feStinitatibus et Do-
minicis dichies in dixerfis Ecclefits , et locss hocopus fanétif-
fimum amplexi funt , et ibi eofdem infantes, et pucrosac alies

apiferabiles perfonas Chriffianc neritatis ignaras. congregars
faci-

&
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faciunt , et cos bonis moribus , et fana dofrina inflruunt , ac
diligenter in uia sand atoyum Dowmini divigunt , ex quo [aluti-
feri fruélus balfenus prouencrunt , et in dies mags anxiliante
Dowmino proucnire [peramus . Et quod fi ad hoc opus fanélif-
fomum ubiqe locovum exercendum preefatos Chriflifideles pa-
ternis fauoribus o et indulgentiarum muneribus insitaremus
procul dubio non folum corundem infantium , et pucrorum , ac
perfonarum aliarum faluti confuleretur , nerum etiam deisotio
Chriflifidelium ommium ad prafatum opres ampleftendum mul-
to magis augerctur . Cupientes igitur tam pio tamque landabi-

li operi wiribus totis faucre , et animas lucrifacerccreatori, | °
ex certa noflra fcientia uninerfos, et fingulos Patriarchas , .
Archiepiftopos , Epifcopos, cetc . — ' m Prelatos,
et locorum quorumcnngs ordinarios , ubilibet conflitutos pre-
fentes , et fumrm rogamus , et hortamnr attente, eLs ac €0y um ¢

in [piritualibus , et temporalibus Vicarys fen officialibus gene-
ralibus per Apoflolica feripta mandantes , quatenus hoc opus
fantliffimum toto peltore ampletiites, aliquas Ecclefias in fuis
Cinitatibus , et diwcefibus refpeltine fen loca bonesta, in qui- (
bus prafatiinfantes , et pueri ad andicndum doflrinam Chri-
fianam connenire poffint,deputent ; et niros ad id idoncos uita,
et moribus approbatos, qui diebus faltem Dominicts cofdem
infantes , et pueros ac alias pevfonas dininglegis expertes
articulis frdet , et preceptis fanfle matris EccleficinStroant ,
confirment , et elizant;atq. tot focietates, few confratcrnitates
quet ad Doc tam fanififonmin opus exercendwm €15 opportune
ridebuntur,inibi aiclositate noflra erigant , et inflituant . Nos
enim nt prompzies et aacrivs ad bane curam [abenndam *
oremes Chrilifrdeles allichmenr et o libenting crram 1pfans
frof ipianc, auo ex Bae donoe caldfis gratic confpexerint fe ihe-
vius refelies, de onniipatentss Dot mfericondia ae beatorrm
Potrt, ot Tali Apoflolorin cies antforitate confifiy, Ovini-

bus et franlss uivitzg., fexos chriflifidelibus ueve panicuti-

bits g ot conpepis, fes Shantits iere temporibns fivieian con-

frewidi propoficwm habentibus, quiin aliqua ditlarmm Socicea- 0

Lityid

r-l
119

tum fen Confiraternitatum, ubilibet conSlitut arin, intrancyint,
et afcripti fuerine,illis nidelicet 11 qui altos docuerint, quam qui
aliis in articulis fidet, ¢ preceptis Ecclefie butnfinod i infirucli
fuerint , quotiefeunq. i pitfato [aatlifimo excrcitio ¢ oc-
cupanerint , quadraginta dics de eiuntlis s panttentys ai-
Eloritare apoilolica tenore prafentisi sutfcricorditer in dowino
relaxatis , prafentibies perpetuls futui:s toaporilies waliti-
pis. Catertn quil dijfivile foret prafentes lizters ad fingniu
quaq. loca i quibus de cts fdes forfan facienda foret deferri,
noluarts quod ipfarton tran| npLis, mans publict Notarif fub-
e firiptis,c figillo alicuiws perfons in dignitate Eeeleftaflica con-
Slitutc initis i indicio, ot extra,ubr opus fuerit, cadein prov
N fiss fides adbibeatur .an v efontibis adbiberetur fi forent ex-
Libite nel o§lenw . wat. Komae apud fanétum Peerum [ub i
selo piftatoris Die v1. Oftobris . M.D.LXV 1.
@ pomificatis nofiri anno fecundo .

Ca, Glorierius .

CoENeRESS 1D INDVLGENTTIAR Vehd
Sapdtiffimi D. N. D, Gregoriy Papre X [ I1.omnibus, et fin-.
oulis uerise. fexus Chyiili lidelibus Ciuitatis, bicecels,
et Proumcize Medtolanenfis, qui alicut doétrmna
Chrilliane Sodalitaei fe adforiplering,
ut debitam in ca opera preltent .

Gregorius Papa X I1I. ad perperuam rei menoriam .,

1F «v Cu i1l TIi Redemptoris, quiin lucemgentinm do-
Jor inflitic a beuizniffimo Patye Deo datits est , doflrina yin
diainis illis mirtutibus | fide , [pe, ct ¢haritate elveens , dun
Lominun: mentes in tevris inflruit,certiffimum cifdem ey com-
mon$trat ad celeflem 5 et steynam witans : ad /quam pati cum
fint fideles , diligente cura opis oft , ut ab incunte usque LrIc,
¢t prsfertim fenfus hominis ad uitia procliies fint, fulntari=
Lus illis fidei , doftvingq. chrislianse inflicutis , ac precepis

imbuaitui , atque conformentur . Quo circa pofb Lateranca.
' Conzilyf
il

/I
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Concilij ca de ve decretum nuper Tridentina fanffa Synodus id
pie flacuit, ut faltcin Dominic is,ct alifs feStis dichus in fingulis
parochys Chriftiane filei vudimenta pucvis tradantur , iydem-
que ad obedientiam Deo , ct parentibus praflandam , accurate
er udiantur : cumq. Epifcoporim in primis fit sidere , ne , cum
parunli petant panem, de it,qui frangat els,illins reiexequen-
d& curam Pafloralicorum wigilantie magnopere commenda-
uit ; cenfirtsq. EcclefiaSticis per cos, fi opus fit , agi contra il-
los noluit , qui boc , quod deberent , officiuni non preflitering
itaque faluberrimo hoc decreto incitatis , et EccleftaStica di-
Jeiplins Zelo incenfus , Dilelus filius nofler , Carolus Borrho-
mans , tituli Sanéle Praxedis , Sanfle Romang Lcclefie pra-
sbyter Cardinalis , Archicpifcopus Mediolani 1am cum,ficut
accepimus, priori fito promincialt Concilio tina vum fug prouin-
cie Epifcopis aliquid hac ipfa de ve ex Trideatini cinfdem Syno
di anoritate conflituerit ; altero fiuo Prouinciali Concilio, quo
ailigentius et utilius Parochiin illud fuum tradend.e dollring
munus iicumberent , aliorion opera adiuti, piorum hominum
fodalitates , co nomine in fua , et in quibufdam alys Prouincie
Mediolanenfis Ecclefies iampridem inflitutas , ac nehementins
ibidem Pastoralibus Studifs excitatas , in veliquis fingules ein-
[dem TPyrouincie urbibus , uicts , ac locrs de Prouincialinm
Epifoporum confilio, ct affenfis conflitni decrenit . Nosigicur,
qui pro offictj noftri munere uehementer Loc optainus , ut Chri-
stifidcles femper , tum wmaxime feflis dicbus in ifs Studys, at-
que exercitationibus ucrfentur , qua ad excitandam pictaten,
ad informandos mores , ad procurandam_eternam mtam per-
tinent, primum quidem ipfius Caroli Cardinalis , etV enerabi-
liwm fratrum noftrorum Prouincie Mediolanenfis Epifcoporum
dilientiam , follicitudinemq. Pafloralem plurimuim in Domino
land.amus : deinde cum cupiamus | ut , que Deo anlfore pie
funéteque inflitute funt | ct propagat.c illo nomine fodalirates,
e indies magrs , adiutrice dinsina gratia, ad Chrifli pomin
vloviam, et animarun [alutem angeantur; uniucrf.es eas foda-
litates in Cinitate, niwcefi , ct Prouinciacadem dediolanenfr,
L
-
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fam inftitutas,et in pofferum inStituendas , trm fingulos neri-
usque fexiss in illis adfcriptos, adftribendofise (pecialibes fanori
bus, et [Piritnalibus gratijs complei uoluimus . Quamobrem
de Omnipotentis Deimifericordia, et beatorum Petri, ci Pauli
ApoStolorum eins antloritate confifi, omnibus , et finqulis
Chriftifidclibus , uiris , et feminis quti y qacue in cadem , et
Vrbe, et Diecefi,ct Prouincia Mediolant alicui doffring Chri-
fliance fodalitati e adferipferine, ut debitamin ea operamn pre-
ftent , ets uere pamitentibus , et confeffis annosdecerms , et toti-
dem quadragens , cum uero ydem inofficio fuo perfencrantes,
confeffi , et contriti , pomini corpus fumpferine , illis alios de-
cem, et quadragenas totidem, quoties antem in dotringe Chri-
Shang fcholr- == . uerlnt , centum dies de iniunllis
panitentiys , ncl alias quomodolibet debitis mifericorditer in
Domino relaxamus ; ac preterea cum tidem certo die , quem
wnnm m annoidem Cardinalis Archiepiftopus,einfue pro tem-
pore fucceffor, aut alibi in Pronincia Epifcopus, in (wa quisque
Ecclefia preferipferit, fucram Communionem fumpferint,plena
viam omminem,fingulorumg. peccatorum fkornm Indulzentian,
et remiffionem,ac plenariam item eifddem in mortis articulo con
fitutis | fanftum Lefi nomen ter innocantibus , uel orationem
Dominicam , Salutationemy. Angelicam femel recitantibus ,
etiam mifericorditer in Domino concedimus atque elargimuy
bis litteris , quas fub quibufiis fimilinm , nel diffimilivm In-
dulgentiarum renocationibus , fufpenfionibus, uel derogationi-
bus per nos feu Sedem ApoStolicam, fub quibufcumque tenori-
bus , ct formis , ac cum quibufuss clanfulis , et decretis, pro
tempore editis |, et edendis nullatenus comprebenfas, fed fem-
per ab illis exceptas , et quotiens illa edentur , in priffino Statu
¢fle et cenferiyarque eifdem Chrifhifidelibus perpetuo fuffvagark
debere decernimus . Datwm Rome apud fanélum Petriom fih
annidlo Pifcatoris die 50. 08obris 1 572, Pontificar - NoSlri
ARG Primo
C.e. Gioricris